INT. ). BEL i oﬂ :
FAX; (022 -
e-maik; unidadintendent

Ne 01630 12025

&

e

By, Maaispal do
deMar@o‘)%p g‘(‘g«(b
e oo REGISTRO DE DECRETOS

FE VAL

Coronel Vidal, 11 de julio de 2025.-

VISTO
} a comunicacién cursada por el Honorable Concejo Deliberante por ia que se
pone en conocimiento del Departamento Ejecutivo la sancion de la Ordenanza

N 045/2025; y

CONSIDERANDO

Que dicha Ordenanza fue comunicada al D.E. en el dia de la fecha;

Que por la misma se exime del requisito de antigiledad para habilitacion
municipal al vehiculo Marca Mercedes Benz Sprinter, Modelo 2010, Dominio JJL207, a
nombre del Sr. Laxalde Sergio Daniel por el plazo de vigencia de la VTV, la que finaliza
el dia 04 de septiembre de 2025;

Que de conformidad a lo establecido en el Articulo 108 inc. 2) de la ey Organica
de las Municipalidades, es atribucion del D.E. la promulgacion de Ordenanzas;

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS FACULTADES LEGALES,
DECRETA

ARTICULO 1°: PROMULGUESE, la Ordenanza Municipal N° 045/2025, sancionada
por el Honorable Concejo Deliberante con fecha 10/07/2025, cuya copia, como anexo,
forman parte del presente Decreto.
ARTICULO 2°: El presente decreto sera refrendado por el Secretario de Gobierno Dr.
Facundo Ariel Bochicchio
ARTICULO 3°: COMUNIQUESE, a quien corresponda y dése al Registro/Dficial. -

DECRETO

Dr. Facundo Bogkt
Secretario de Golbderno
Municipalidad de Mgt Chiguita




: H f‘ T ’é Y ;
' ne 01631 jsgos |
5 ‘ .‘iﬂ".“‘ \ ;

INT. J. BELTRAMI 50 - Z?.ﬂsllngs)wmwm‘ ' | REGISTRO DE DECRETOS
4.4,{4,% T y

ORDENANZA ’ o
visTO o L,
Ei expediente N° 819/L/2018; . . L ‘ B3
La ley organica de las mumc:pahdades dec Ley 6769[57 y '
CONSIDERANDO '

Que el vehiculo, marca Mercedes Benz Spnnter mpdelo 2010 Domihio
JJL207, se encuentra en éptimas condiciones y con V'l'\/gepta hastahel dia 04 de
septiembre de 2025 por tal motivo el nico condlcmnanﬂlg’o es la ahtigiedad de! .
modeio;

Que el vehiculo cuenta con habilitacion Provincial;f! !

3casos en el Partido de
‘a los pasajeros al estar

Que es sabido que los servicios de transporte so
Mar Chiquita y que en este caso no habria peligrosidad
el vehiculo apto para su circulacion;

POR ELLO;

£1. HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE MAR CHIQUITA EN USO DE g ;
FACULTADES QUE LE SON PROPIAS SANCIONA CON FUERZA DE y
ORDENANZA .

ARTICULO 1°: EXIMASE del requisitq de antigi]edad para habilitacién municipai , /
al vehiculo Marca Mercedées Benz Sprinter, Modelo 2010, domgjnio JJL207, para !a
realizacién de fa habilitacion comerclal del vehiculo para | fran orte de personas,’
servicio contratado. Esta excepcion regira por el plazo de vlg 5 Toll

cual vence el dia 04 de septlembre de 2025. -

ARTICULO 2°: NO OBSTANTE la presente, se deberan cumplimentar la totalidad
de requisitos restantes relativos a habilitacion del vehiculo en cuestipn,
presentando seguro correspondiente y demas requisitos sohcnados desde el .
departamento de Transjto.

ARTICULO 3°: REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.
ORDENANZA N° 045.

Dada en el recinto del Honorable Concejo D'eilberante alos 1 0 dlas del mes
- de julio del afio 2025.-

1

ot

]

#

L]

Totme, 1_-;“-;-.-_.,_.




